2) Variar. I, 19. IV, 4. XII, 5. 
3) eassiodor curialia-t, defensor-t, curatOJ·-t, quinquennalis-1 sat. etnlit. 
') Va.riar. VIII, 3. III, 13. 14. 15. Neceaaarium duximus illum subl·imem virum 

ad vos contitent deatinare , qui secundum ediela nostra inter d uo a Gothoa lite111 de beat 
amputare; quod ai etiam inter Gotitum et R071wnum natum jue1·it j01·taase negotium, adhi
bito sibi p?-udente Romano, certamen posait aequabili ratione dÚJcingere. Inter duoa aul.em 
RomtJir1.0B Bennani audiant, qu.oa per prooincias d-i1igi111!.a cognitorea. &itole aul.em 
unam nobis in omnibus aequabiliter esse chm·itatem. VII, 3. 

") Felhozok egyet eassiodor fonnulái közöl, melly felmutatja a dagály t, de 
azért napjl!.inkban talán még sem lesz érdektelen.- "Inter utilissimae 11rtes, quas ad 
sustentandam humanae fragilitatis indigentiam divi ui tribuerant, nulla praestare vide
tur aliquid simile, quam quod potest auxiliaris medicina. conferre. Ipsa enim morbo 
periclitantibus roaterna gratia semper assistit. Ipsa contra dolores pro nustra imbecilli .. 
tate confligit ; et ibi nos nititur sublevare, ubi nullae divitiae, nulla potest dignitas sub
venire. ClluRarum periti pRima,·es hnhentur, c.um mn~na n<>gotia defentlerint Ringulo-
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Megtartva tehát a római formákat, Theodoriknak olasz ministc
reket is kelle használnia, s neki szerencséje volt aj 6 választás, érdeme 
pedig, hogy nem félt a magasb elméktöli elhomályosittatást61. Labe
riust, daczára annak, hogy ez Odaaker iránt mutata hüséget, a P r a e-

rum : sed quanto gloriosíus expellcre, quod mortem vídebatur inferre, et salutem pe
riclitanti reddere, de qua coactus fuerat deAperare l Ars quae in homine plus invenit, 
quam in se ipse cognoscit, periclitantia confirmat, quassata corroborat, et futurarum 
praescia, valetudini non cedit, cum se aeger praeseuti debilitatc turhaverit : amplius 
intelligens, quam videtur; plus credens actioni, quam ocnlis ; ut ab ignorantibus pene 
praesagium putetur, quod ratione eolligitur. Huic peritiae deesse indieern nonne hn
mananun rerum probatur olJiivio? Et cum lascivae voluptates recipiant tribunum, hoc 
non meretur habere ptimarium ? Habeant itaque sospitatem. Seiant se huic reddere ra
tionem, qui operandarn snscipiunt humanarn salutem. Non quod ad easrun fecerit, sed 
quod legerit, ars dicatur : alioqui periculis potius exponimur, si vagis voluntatibus sub
jacemus. Unde si haesitandum fuerit, mox quaeratur. Obscuru nimis est hominum sa
lus, temperles ex contrariis humoribus constans, ubi quidquid horrun excreverit, ad in
firmitatem protinus corpus adducit. Hinc est, quod sicut aptis cibis valetudo fessa re
creatur, sic venenum est, quod incompetenter accipitur. Habcantur itaque medici pro 
incolumitate omnium: et post scholas magistrum vacent, libris delectentur antiquis. 
Nullus justius assidue legit, quam qui dc humana salute tractaverit. Deponitc, medendi 
artifices, noxias aegrotantium contentiones, ut cum vobis non vultis cedere, inventa 
vestra invicem videarnini dissipare. Habetis, quem sine invidia interrogare possitis. 
Omnis prodens consilium quaerit: dum ille magis studios.ior agnoscitur, qui cautior fre· 
quenti interrogatione monstratur. ln ipsis quippe artis huius initiis quodarn sacerdotii 
genere sacramenta vos consocrant. Doctoribus enim vestris permittitis odisse nequitiam, 
et amare puritatem. Sic vobis liberum non est sponte delinquere, quibus ante momenta 
scientiae animas imponitur obligare. Et ideo diligentius cxquirite, quae curent saucios, 
corroborant imbecilles. Nam videro, si quod delictum lapsus excuset. Homicidii crimen 
est in hominis salute peccare. Sed credimus iam ista sufficere, quan1lo facimus, qui vos 
debeat admonere. Quapropter a praeseuti tempore comitivae Archistrorum honore dc
corare ; ut inter salutis magistros salus habearia eximius, et omnes iudicio tuo cedant, 
qui ·se ambito mutuae conte.ntionis excruciant. Esto arbiter artis egregiae, eorumque 
discinge confiictus, quos indicare solus solebat effectus. In ipsis aegros curas, si con
tentiones noxia.s prodenter abscidis. Magnum munus est subditos habere prudentes, et 
inter illos honorabilern fieri, quos reverentur caeteri. Visitatio tua sospitas sit aegro
tantium, refectio debilium, spes certa fessorum. Requirant rudes, quos visitant, aegro
tantes, si dolor cessavit, si somnus affuerit. De suo vero langvóre te aegrotus interro
get, audiatque a te verius, quod ipse patitur. Habetie et vos carte verissimos testes, 
quos interrogare possitis. Perita siquidem Archistro venarum ptilims enunciat, quid 
intus natura patiatur. Offeruntur etiam oculis urinae, ut facilius sit vocem clamantis 
non adver$flre, quam lmiusmodi minime sigua sentire. Induige tu quoque palatio no
stro: habeto fiduciam ingrediendi, quae magnis solet pretiis comparari. Nam licet alii 
subjecto jure serviant, tu rerum dominos studio praestanti observa. }'as est tibi nos 
fatigare jejuniis : fas est contra nostrum sentire desiderium ; et in loeuru bencficü di
etare, quod nos n<l gandia salutis cxcruciet. Talem tibi deniqne liet>nti11m nosh·i esse 
cogno~cia, q nalern no~ haberll non prob:unns in caeteros." 
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fe c t u s p r a e t o r i i méltósággal ruházta fel ; Symmachusnak, kora 
nagy tudósának, barátja volt; Cassiodor, hit-, történettudós és állam
férfiu, aztán Boethius, az utolsó római irók, a király által mindig el
foglaltattak és sokat tettek árra, hogy a barbár uralma az egykornak 
és az utódok előtt szép szinben tiinjék fel. ·"